forma, a prestagao de servieos de assessoria em oontabilidade contribui para a melhoria da gestao
financeira do 6rgao, possibilitando uma tomada de decisao mais assertiva e transparente perante a
sociedade.

Em razao montante exiguo da prestagao de serviaps de R$ 20.111,00 (vinte mil, ce`nto e onze reais),
abaixo de R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos),
limite  estabelecido  no  artigo  75,  inc.11,  da  Lei  Federal  14.133/2021  e  atualizada  via  decreto  n°
12.807/2025, justifica-se a contrataeao djreta atraves de dispensa de licitaeao, uma vez que nao ha
obrigatoriedade de realizagao de certame licitat6rio.